АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОГРЕССОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13. 02. 2017 года                                                                                            № 11
С.Михайловка 1-я

Об утверждении плана мероприятий
по консолидации бюджетных средств в
Прогрессовском сельском поселении на 2017-2019 гг.

В целях принятия мер по оздоровлению финансов, пополнения доходной части, эффективного  расходования бюджетных средств Прогрессовского сельского поселения

                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить план мероприятий по консолидации бюджетных средств в Прогрессовском сельском поселении на 2017-2019 гг.(приложение).

          2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Прогрессовского  сельского поселения «Прогрессовский муниципальный вестник».

     3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Прогрессовского сельского поселения                                   Н.А.Лихачева

                                                                                                                                                                                                                                               УТВЕРЖДАЮ
                                                                                                                                                                                                             Глава администрации Прогрессовского сельского
                                                                                                                                                                                                             сельского поселения Панинского муниципального
                                                                                                                                                                                                                                      района Воронежской области
             	                   ____________ Н.А.Лихачева
	[bookmark: _GoBack]План мероприятий по консолидации бюджетных средств в целях оздоровления муниципальных финансов Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района (городского округа) Воронежской области

	наименование мероприятия
	органы местного самоуправления, ответственные за реализацию мероприятий
	период реализации
	финансовая оценка, тыс. рублей (по отношению к факту 2016 года)

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.
	Меры по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

	1.1.
	Проведение индивидуальной работы с налогоплательщиками в рамках работы комиссии по мобилизации дополнительных доходов в части сокращения недоимки и установления экономически обоснованной налоговой нагрузки
	Администрация Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
	III квартал 2017 год
	20,0
	15,0
	10,0

	1.2.
	Проведение работы по сокращению неформальной занятости и увеличению поступления налога на доходы физических лиц
	Администрация Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
	III квартал 2017 год
	4,0
	3,0
	2,0

	1.3.
	Проведение работы по увеличению доходов от оказания платных услуг муниципальными учреждениями (штрафы по решению административной комиссии)
	Администрация Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
	В течение года
	2,0
	2,0
	2,0

	2.
	Меры по оптимизации расходов

	2.1.
	Муниципальная служба

	2.1.1.
	Установление нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления
	Администрация Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
	2018-2019гг.
	да
	да
	да

	2.2.
	Совершенствование системы закупок для  муниципальных нужд

	2.2.1.
	Меры по  экономии закупок товаров, работ и услуг
	Администрация Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
	2017-2019гг.
	-2,0
	-2,0
	-2,0

	2.3.
	Планирование местного бюджета

	2.3.1.
	Планирование бюджета в рамках муниципальных программ
	Администрация Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
	2017-2019гг.
	да
	да
	да